П РО Т О К О Л  № 185/2023заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)
Дата проведения заседания: «15» ноября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а-3  члена.Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С .И .Секретарь заседания: Антонец О.Е.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:

1 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам Ассоциации.2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушенйй членам Ассоциации.3. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам Ассоциации.
П О  П Е Р В О М У  В О П Р О С У  П О В ЕСТ К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 ноября 2023 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Независимая Экспертная Компания»;О О О  «НЭК» 1435357618
2. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»; О О О  «КапиталСтрой» 77226178143. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «СТРОЙТЕХ»; О О О  ГК «СТРОЙТЕХ» 64521500024. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСАЛТ-ИНЖ ИНИРИНГ»; О О О  «КОНСАЛТ-ИНЖ ИНИРИНГ» 94100096845. Общество с ограниченной ответственностью «ВАХРА -СТРО Й »; О О О  «ВАХРА -СТРО Й » 5903155558
6. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая фирма «ТОРЭКСТ»;О О О  «ИФ «ТОРЭКСТ» 7842116601
7. Общество с ограниченной ответственностью «СТЭК»; О О О  «СТЭК» 22228064768. Общество с ограниченной ответственностью «Проектир»; О О О  «Проектир» 77207513319. Общество с ограниченной ответственностью «Генпро»; О О О  «Генпро» 4205382534

10. Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалИнженирингЗапускМонтажАвтоматика»; О О О  «ГИЗМА» 7206058938
11. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроПроект»; О О О  «СибЭлектроПроект» 2465189948
12. Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектно-технических и экспертных решений»;О О О  «ЦПТЭР» 3015118804
13. Общество с ограниченной ответственностью «СМ У  ЭнергоСтрой»; О О О  «С М У  ЭнергоСтрой» 2308289036

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Независимая Экспертная Компания»;О О О  «НЭК» 1435357618
2. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»; О О О  «КапиталСтрой» 77226178143. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «СТРОЙТЕХ»; О О О  ГК «СТРО Й ТЕХ» 64521500024. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСАЛТ-ИНЖ ИНИРИНГ»; О О О  «КОНСАЛТ-ИНЖ ИНИРИНГ» 94100096845. Общество с ограниченной ответственностью «ВАХРА -СТРО Й »; О О О  «ВАХРА -СТРО Й » 5903155558
6. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая фирма «ТОРЭКСТ»;О О О  «ИФ «ТОРЭКСТ» 7842116601
7. Общество с ограниченной ответственностью «СТЭК»; О О О  «СТЭК» 22228064768. Общество с ограниченной ответственностью «Проектир»; О О О  «Проектир» 77207513319. Общество с ограниченной ответственностью «Генпро»; О О О  «Генпро» 4205382534
10. Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалИнженирингЗапускМонтажАвтоматика»; О О О  «ГИЗМА» 7206058938
11. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроПроект»; О О О  «СибЭлектроПроект» 2465189948
12. Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектно-технических и экспертных решений»;О О О  «ЦПТЭР» 3015118804
13. Общество с ограниченной ответственностью «С М У  ЭнергоСтрой»; О О О  «С М У  ЭнергоСтрой» 2308289036

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
2

гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 15 ноября 2023 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН14. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектКонсалдинг»; О О О  «СтройПроектКонсалдинг» 312346273015. Индивидуальный предприниматель Абабилов Александр Сергеевич ИП Абабилов Александр Сергеевич 621200809230

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН14. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектКонсалдинг»; О О О  «СтройПроектКонсалдинг» 312346273015. Индивидуальный предприниматель Абабилов Александр Сергеевич ИП Абабилов Александр Сергеевич 62J2008f$230_____________________________________________________________________________________________________________________________ JL _____
П О  В Т О Р О М У  В О П Р О С У  П О В Е С Т К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации
—1---------------------;--------------v-----

ИН Н1. Общество с ограниченной ответственностью «ПримПроект»; О О О  «ПримПроект» i2536324794
2 .

Общество с ограниченной ответственностью «Бриз»; О О О  «Бриз» 2224198752
В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ Е Н И Е: применить меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ПримПроект»; О О О  «ПримПроект» 25363247942. Общество с ограниченной ответственностью «Бриз»; О О О  «Бриз» 2224198752
П О  Т Р ЕТ Ь Е М У  В О П Р О С У  П О В Е С Т К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи

3

9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОИ», следующими членами Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИ М С ПРОЕКТ»; О О О  «ТВИ М С ПРОЕКТ» 7709455025

2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Проектная Мастерская»;О О О  «АПМ » 7716929068
В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ТВИ М С ПРОЕКТ»; О О О  «ТВИ М С ПРОЕКТ» 7709455025
2. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Проектная Мастерская»;О О О  «АПМ » 7716929068

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.
/ 'Председатель Дисциплинарной комиссии ______________ ________________  С .И . ВолковаСекретарь заседания ___________________________________ _______________________________  О .Е . Антонец

Прошито и пронумеровано
Ц  ) листдата ' j f . ' f t  ' Z W ?  Г. Председатель Дисциплинарной комиссии

I Волкова С.И./Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./